
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육홍보과

정책: 구정홍보 기능 활성화

단위: 내실있는 구정 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 평생교육홍보과

평생교육홍보과 5,249,935 4,670,051 579,884

기 374,472 374,472 0

시 1,635,242 1,690,759 △55,517

구 3,240,221 2,604,820 635,401

구정홍보 기능 활성화 812,144 307,381 504,763

내실있는 구정 홍보 812,144 307,381 504,763

다양한 홍보 자료 제공 698,535 193,772 504,763

101 인건비 38,476 36,394 2,082

04 기간제근로자등보수 38,476 36,394 2,082

◎ 사진촬영 작업 인부임 35,305 33,223 2,082

○ 퇴직금 4,500 2,418 2,082경정 4,500,000원*1명

201 일반운영비 124,069 122,513 1,556

01 사무관리비 124,069 122,513 1,556

◎ 일반수용비 63,069 62,513 556

○ 구정홍보영상(사진) 편집 제작 앱 구입 1,300 744 556

·크리에이티브 데스크탑 앱 1,300 744 556

- 연간플랜 1,300 744 556

◎ 영상 스튜디오 조성 제안서 평가위원 심사수

당 1,000 0 1,000

경정 1,300,000원

100,000원*10명*1회

204 직무수행경비 16,650 15,525 1,125

03 특정업무경비 16,650 15,525 1,125

◎ 대민활동비(시간선택제임기제 포함)

16,650 15,525 1,125경정 (50,000원*19명*12월)+(43,750원*10명*1

2월)

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 497,000 0 497,000

◎ 영상 스튜디오 조성(2020년말 특교금)

497,000 0 497,000497,000,000원*1식

03 시설부대비 3,000 0 3,000

◎ 영상 스튜디오 조성공사 부대비(2020년말 특

교금) 3,000 0 3,0003,000,000원*1식

평생 학습 체제 구축 298,156 295,796 2,360

평생학습도시 기반 조성 70,146 67,786 2,360

평생학습관 운영 51,646 49,286 2,360

405 자산취득비 3,484 1,124 2,360

01 자산및물품취득비 3,484 1,124 2,360

◎ 평생학습관 무선 마이크 장치 구입 1,630 0 1,630

○ 무선 마이크 장치 구입 930 0 930

○ 무선 마이크 구입 700 0 700

◎ 평생학습관 문서 세단기 구입

730 0 730

930,000원*1세트

350,000원*2개

730,000원*1대



부서: 평생교육홍보과

정책: 교육의 질 향상

단위: 교육재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육의 질 향상 1,797,411 1,831,898 △34,487

시 1,464,962 1,521,279 △56,317

구 332,449 310,619 21,830

교육재정 지원 1,409,476 1,363,876 45,600

시 1,254,729 1,209,129 45,600

구 154,747 154,747 0

원어민 보조교사 지원 652,000 652,400 △400

시 652,000 652,400 △400

201 일반운영비 140 210 △70

시 140 210 △70

01 사무관리비 140 210 △70

◎ 단기영어캠프 실무위원회 회의 참석수당

140 210 △70경정 70,000원*2명

시 140 210 △70

301 일반보전금 1,160 1,190 △30

시 1,160 1,190 △30

09 행사실비지원금 1,160 1,190 △30

◎ 원어민 보조교사 행사실비 보상금

1,160 1,190 △30경정 1,160,000원*1년

시 1,160 1,190 △30

308 자치단체등이전 650,700 651,000 △300

시 650,700 651,000 △300

08 교육기관에대한보조 650,700 651,000 △300

◎ 원어민 보조교사 지원

650,700 651,000 △300경정 650,700,000원*1년

시 650,700 651,000 △300

진로 및 학습코칭 지원사업 380,000 330,000 50,000

시 350,000 300,000 50,000

구 30,000 30,000 0

307 민간이전 350,000 300,000 50,000

시 350,000 300,000 50,000

02 민간경상사업보조 350,000 300,000 50,000

◎ 진로 및 학습코칭 지원사업

350,000 300,000 50,000경정 350,000,000원*1년

시 350,000 300,000 50,000

창의적 체험활동 사업 40,000 44,000 △4,000

시 40,000 44,000 △4,000

307 민간이전 40,000 44,000 △4,000

시 40,000 44,000 △4,000

02 민간경상사업보조 40,000 44,000 △4,000

◎ 창의적 체험활동 지원

40,000 44,000 △4,000경정 40,000,000원*1년

시 40,000 44,000 △4,000

교육국제화 지원 86,900 165,080 △78,180

시 72,500 150,680 △78,180



부서: 평생교육홍보과

정책: 교육의 질 향상

단위: 교육국제화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 14,400 14,400 0

영어체험학습비 지원 72,500 150,680 △78,180

시 72,500 150,680 △78,180

307 민간이전 72,500 150,680 △78,180

시 72,500 150,680 △78,180

02 민간경상사업보조 72,500 150,680 △78,180

◎ 영어체험프로그램 학습비 지원

72,500 150,680 △78,180경정 72,500,000원*1개소

시 72,500 150,680 △78,180

교육공동체 활성화 146,848 171,590 △24,742

시 137,733 161,470 △23,737

구 9,115 10,120 △1,005

구정체험학교 운영 5,771 10,120 △4,349

201 일반운영비 5,771 10,120 △4,349

01 사무관리비 5,771 10,120 △4,349

◎ 일반수용비 5,491 7,000 △1,509

○「우리고장 남구이야기」발간

5,491 7,000 △1,509

◎ 임차료 0 2,700 △2,700

○ 초등학생을 위한 구정체험학교운영 버스

임차 0 2,700 △2,700

◎ 운영수당 280 420 △140

○「우리고장 남구이야기」실무위원회 회의참

석 수당 280 420 △140

경정 5,491,000원*1년

경정 0원

경정 70,000원*2명*2회

우리마을 교육나눔사업 141,077 161,470 △20,393

시 137,733 161,470 △23,737

구 3,344 0 3,344

101 인건비 83,877 79,070 4,807

시 80,533 79,070 1,463

구 3,344 0 3,344

03 무기계약근로자보수 83,877 79,070 4,807

◎ 우리마을 교육나눔사업 인건비 83,877 79,070 4,807

○ 봉급 80,533 79,070 1,463경정 40,266,500원*2명

시 80,533 79,070 1,463

○ 2021년도 봉급 인상분 1,820 0 1,820

○ 2020년 임금인상액 소급 지급

1,524 0 1,524

910,000원*2명

762,000원*2명

201 일반운영비 1,200 2,400 △1,200

시 1,200 2,400 △1,200

03 행사운영비 1,200 2,400 △1,200

◎ 우리마을 교육나눔사업 행사운영

1,200 2,400 △1,200경정 1,200,000원*1년

시 1,200 2,400 △1,200

307 민간이전 56,000 80,000 △24,000



부서: 평생교육홍보과

정책: 교육의 질 향상

단위: 교육공동체 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 56,000 80,000 △24,000

02 민간경상사업보조 56,000 80,000 △24,000

◎ 우리마을 교육나눔사업

56,000 80,000 △24,000경정 7,000,000원*8개동 추진위원회

시 56,000 80,000 △24,000

대구미래교육지구 시범운영 사업 154,187 131,352 22,835

남구 꿈 자람 교육네트워크 사업 154,187 131,352 22,835

101 인건비 54,927 31,792 23,135

04 기간제근로자등보수 54,927 31,792 23,135

◎ 꿈 자람 마을학교 돌봄교실 인건비 54,927 31,792 23,135

○ 기본급 33,485 18,836 14,649

○ 주휴수당 6,558 3,628 2,930

○ 연차수당 1,396 1,047 349

○ 시간외근무수당

4,709 3,140 1,569

○ 출장비 1,600 0 1,600

○ 4대보험 4,958 2,920 2,038

· 국민연금 2,042 1,200 842

· 건강보험 1,556 915 641

· 장기요양보험 180 111 69

· 고용보험 749 440 309

· 산재보험 431 254 177

경정 69,760원*240일*2명

경정 69,760원*47일*2명

경정 69,760원*10일*2명

경정 69,760원/8*1.5*2명*15시간*12월

100,000원*2명*8월

경정 45,363,000원*4.5%

경정 45,363,000원*3.43%

경정 1,556,000원*11.52%

경정 45,363,000원*1.65%

경정 45,363,000원*0.95%

201 일반운영비 63,200 68,200 △5,000

01 사무관리비 3,200 27,200 △24,000

◎ 꿈 자람 마을학교 운영 급식비(교특)

0 24,000 △24,000경정 0원

03 행사운영비 60,000 41,000 19,000

◎ 꿈 자람 마을학교 운영(교특)

20,000 10,000 10,000

◎ 지역화교재개발(교특)

11,000 5,000 6,000

◎ 마을강사양성(교특) 6,000 5,000 1,000

◎ I will be 꿈디자인 사업(교특)

20,000 18,000 2,000

경정 20,000,000원*1년

경정 11,000,000원*1년

경정 6,000,000원*1년

경정 20,000,000원*1년

203 업무추진비 5,000 3,200 1,800

03 시책추진업무추진비 5,000 3,200 1,800

◎ 네트워크협의회 운영(교특)

5,000 3,200 1,800경정 5,000,000원*1년

301 일반보전금 12,000 8,800 3,200

09 행사실비지원금 12,000 8,800 3,200

◎ 네트워크협의회 운영(교특)

1,000 800 200경정 1,000,000원*1년



부서: 평생교육홍보과

정책: 교육의 질 향상

단위: 대구미래교육지구 시범운영 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 꿈 자람 마을학교 운영(교특)

10,000 3,000 7,000

◎ I will be 꿈디자인 사업(교특) 0 4,000 △4,000

경정 10,000,000원*1년

경정 0원

405 자산취득비 16,060 16,360 △300

01 자산및물품취득비 16,060 16,360 △300

◎ 꿈 자람 마을학교 비품구입 16,060 16,360 △300

○ 컴퓨터(모니터+본체) 구입 0 2,000 △2,000

○ 노트북컴퓨터 구입 2,700 0 2,700

○ 레이져 프린터 구입 0 1,000 △1,000

경정 0원

1,350,000원*2대

경정 0원

생활체육 육성 1,343,338 1,342,928 410

기 374,472 374,472 0

시 149,480 149,480 0

구 819,386 818,976 410

운동부 운영 및 지원 313,866 313,456 410

사격팀운영 313,866 313,456 410

405 자산취득비 3,210 2,800 410

01 자산및물품취득비 3,210 2,800 410

◎ 사격선수단 합숙소 밥솥 구입

410 0 410410,000원*1개

독서문화진흥 367,927 367,127 800

시 20,800 20,000 800

구 347,127 347,127 0

도서관 운영 및 활성화 367,927 367,127 800

시 20,800 20,000 800

구 347,127 347,127 0

작은도서관 운영 및 활성화 지원 38,800 38,000 800

시 800 0 800

구 38,000 38,000 0

201 일반운영비 800 0 800

시 800 0 800

01 사무관리비 800 0 800

◎ 도서관 방역물품지원사업(주민참여예산 시정

참여형) 800 0 800

○ 방역물품 구입(손소독제, 소독액, 마스크

구입) 800 0 800800,000원

시 800 0 800

행정운영경비 573,731 524,921 48,810

인력운영비 490,701 442,541 48,160

인건비 490,701 442,541 48,160

101 인건비 476,893 428,733 48,160

02 기타직보수 388,875 340,715 48,160

◎ 일반임기제(8급) 48,160 0 48,160



부서: 평생교육홍보과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 연봉액 42,392 0 42,392

○ 시간외수당 4,088 0 4,088

○ 정액급식비 1,680 0 1,680

42,391,920원*1명

9,733원*35시간*1명*12월

140,000원*1명*12월

기본경비 83,030 82,380 650

기본경비 83,030 82,380 650

201 일반운영비 18,700 18,300 400

01 사무관리비 18,310 17,910 400

◎ 정수기임차료(기자실) 400 0 40050,000원*1대*8월

405 자산취득비 250 0 250

01 자산및물품취득비 250 0 250

◎ 사무용의자 구입 250 0 250250,000원*1개

재무활동(평생교육홍보과) 57,228 0 57,228

보전지출(교육홍보과) 57,228 0 57,228

국·시비 보조금 반환 57,228 0 57,228

802 반환금기타 57,228 0 57,228

01 국고보조금반환금 9,280 0 9,280

◎ 남구체육회장선거 공정선거지원단 운영사업

집행잔액 9,280 0 9,2809,280,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 47,948 0 47,948

◎ 진로 및 학습코칭 지원사업 집행잔액

5,005 0 5,005

◎ 학교급식 우수식재료비 지원사업 집행잔액

38,501 0 38,501

◎ 우리마을 교육나눔사업 집행잔액

4,442 0 4,442

5,004,750원

38,500,802원

4,441,970원


